atendimento  domiciliar)  a  quantidade  de  camas  hospitalares  disponibilizadas  para  pacientes  em
tratamento domiciliar, qual a efetiva demanda e o que pode ser feito para o aumento dessa camas,
visto que recebemos muitos pedidos de empréstimos de camas e no particular uma cama custa em
média 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) e no aluguel o preço varia entre R$ 180,00 (cento e
oitenta reais) à R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais) mensais, o que inviabiliza o acesso à
maioria dos pacientes, devido à carência dos mesmos.

E com essas informações, buscaremos recursos parlamentares, a nível estadual e federal, para